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PLIEGO DE CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES PARA LA CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE TUBERIAS Y PIEZAS ESPECIALES DE
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO CON JUNTA ELASTICA PARA LA OBRA DE TRANSFORMACION EN REGADIO EN LA MARGEN
1ZQUIERDA DEL RiO TAJO EN LOS TERMINOS MUNICIPALES DE ILLANA (GUADALAJARA) Y LEGANIEL (CUENCA)”, A ADJUDICAR POR

REF: TSA000064317

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION (IVA NO INCLUIDO) AMIANTIT FUTURE PIPE (FIP) PREFABRICADOS DELTA
Ne Ud. DESCRIPCION Preco(VAno |y poppg  |Preco(VAnOl ypopyg |Precio UVARol yypqppg |Precio UVARO|  poprg
_ incluido) incluido) incluido) incluido)
TUBERIA PRFV
4.835,00 ml. Tuberfa PRFV, g 400 mm, 1,6MPa, SN-5000 N/m?, con unién incluida, (p.o.) 55,08 € 266.311,80 € 31,81€ 153.801,35 € 34,84 € 168.451,40 € 40,55 € 196.059,25 €
1.417,00 ml. Tuberfa PRFV, g 500 mm, 1,0 MPa, SN-5000 N/m?, con unién incluida, (p.o.) 66,49 € 94.216,33 € 38,83 € 55.022,11 € 42,54 € 60.279,18 € 47,90 € 67.874,30 €
1.378,00 ml. Tuberfa PRFV, g 600 mm, 1,6 MPa, SN-5000 N/m?, con unién incluida, (p.o.) 87,98 € 121.236,44 € 50,72 € 69.892,16 € 55,57 € 76.575,46 € 62,65 € 86.331,70 €
2.268,00 ml. Tuberfa PRFV, g 700 mm, 1,0 MPa, SN-5000 N/m?, con unién incluida, (p.o.) 105,41 € 239.069,88 € 61,85 € 140.275,80 € 67,74 € 153.634,32 € 72,00 € 163.296,00 €
1.046,00 ml. Tuberfa PRFV, g 800 mm, 0,6 MPa, SN-5000 N/m?, con unién incluida, (p.o.) 119,90 € 125.415,40 € 71,26 € 74.537,96 € 81,21€ 84.945,66 € 84,45 € 88.334,70 €
570,00 ml. Tuberfa PRFV, g 800 mm, 0,6 MPa, SN-10000 N/m?, con unién incluida, (p.0.) 150,02 € 85.511,40 € 81,85 € 46.654,50 € 93,96 € 53.557,20 € 96,90 € 55.233,00 €
2.382,00 ml. Tuberfa PRFV, g 800 mm, 1,0 MPa, SN-5000 N/m?, con unién incluida, (p.o.) 129,49 € 308.445,18 € 75,58 € 180.031,56 € 82,78 € 197.181,96 € 88,10 € 209.854,20 €
370,00 ml. Tuberfa PRFV, g 800 mm, 1,0 MPa, SN-10000 N/m?, con unién incluida, (p.0.) 154,97 € 57.338,90 € 84,05 € 31.098,50 € 94,51 € 34.968,70 € 98,45 € 36.426,50 €
242,00 ml. Tuberfa PRFV, g 900 mm, 0,6 MPa, SN-5000 N/m?, con unién incluida, (p.0.) 141,82 € 34.320,44 € 89,47 € 21.651,74 € 102,16 € 24.722,72 € 104,15 € 25.204,30 €
420,00 ml. Tuberia PRFV, g 1000 mm, 0,6 MPa, SN-5000 N/m?, con unién incluida, (p.0.) 168,08 € 70.593,60 € 103,69 € 43.549,80 € 119,54 € 50.206,80 € 118,65 € 49.833,00 €
1.960,00 ml. Tuberfa PRFV, g 1000 mm, 1,6 MPa, SN-5000 N/m?, con unién incluida, (p.0.) 206,86 € 405.445,60 € 119,57 € 234.357,20 € 129,67 € 254.153,20 € 133,20 € 261.072,00 €
400,00 ml. Tuberfa PRFV, g 1000 mm, 1,6 MPa, SN-10000 N/m?, con unién incluida, (p.0.) 237,51 € 95.004,00 € 126,27 € 50.508,00 € 144,47 € 57.788,00 € 148,30 € 59.320,00 €
PIEZAS ESPECIALES
Codo de PRFYV, salida igual diametro de entrada, incluido manguito de unién.
1,00 Ud. Codo PRFV,1092<a<=309, 9800 mm, PN 1,0 Mpa (p.0) 84591 € 845,91 € 581,52 € 581,52 € 458,08 € 458,08 € 533,60 € 533,60 €
1,00 Ud. Codo PRFV,10°<a<=302, 3700 mm, PN 1,0 Mpa (p.0.) 650,04 € 650,04 € 498,21 € 498,21 € 361,88 € 361,88 € 406,35 € 406,35 €
1,00 Ud. Codo PRFV,102<a<=309, 9400 mm, PN 1,0 Mpa (p.0.) 249,63 € 249,63 € 240,72 € 240,72 € 187,25 € 187,25 € 180,85 € 180,85 €
1,00 Ud. Codo PRFV,45%<a<=902, 31000 mm, PN 1,0 Mpa (p.o.) 2.631,18 € 2.631,18 € 1.13393 € 1.13393 € 812,20 € 812,20 € 1.375,00 € 1.375,00 €
1,00 Ud. Codo PRFV,452<a<=90¢, 9800 mm, PN 1,0 Mpa (p.0.) 1.982,25 € 1.982,25 € 815,42 € 815,42 € 663,48 € 663,48 € 903,50 € 903,50 €
1,00 Ud. Codo PRFV,45%<a<=902, 3700 mm, PN 1,0 Mpa (p.0.) 558,66 € 558,66 € 712,37 € 712,37 € 524,15 € 524,15 € 671,35 € 671,35 €
1,00 Ud. Codo PRFV,452<a<=909, 9400 mm, PN 1,0 Mpa (p.0.) 2.631,18 € 2.631,18€ 819,06 € 819,06 € 419,06 € 419,06 € 435,00 € 435,00 €
Té de derivacién de PRFV, de diametro de salida igual al diametro de entrada, derivacién en igual diametro o menory en
cualquier & lo, incluidos de union (DN es didmetro de salida y de entrada. DN1 es didmetro de derivacion)
1,00 Ud. Te PRFV ¢ 1.000 mm, PN 1,0 MPa, salida ¢ 800 mm (p.o.) 4.250,00 € 4.250,00 € 2.210,20 € 2.210,20 € 2.070,83 € 2.070,83 € 1.548,00 € 1.548,00 €
36,00 Ud. Te PRFV ¢ 400 mm, PN 1,6 MPa, salida ¢ 400 mm (p.o.) 397,27 € 14.301,72 € 1.176,86 € 42.366,96 € 193,57 € 6.968,52 € 464,80 € 16.732,80 €
3,00 Ud. Te PRFV g 500 mm, PN 1,6 MPa, salida ¢ 500 mm (p.o0.) 486,72 € 1.460,16 € 1.998,68 € 5.996,04 € 237,16 € 711,48 € 599,85 € 1.799,55 €
6,00 Ud. Te PRFV ¢ 800 mm, PN 1,0 MPa, salida ¢ 400 mm (p.o.) 1.193,38 € 7.160,28 € 722,49 € 4.33494 € 581,48 € 3.488,88 € 623,60 € 3.741,60 €
1,00 Ud. Te PRFV g 700 mm, PN 1,0 MPa, salida ¢ 500 mm (p.o.) 1.161,63 € 1.161,63 € 907,91 € 907,91 € 566,01 € 566,01 € 569,50 € 569,50 €
1,00 Ud. Te PRFV g 700 mm, PN 1,0 MPa, salida ¢ 400 mm (p.o.) 1.091,08 € 1.091,08 € 678,85 € 678,85 € 531,63 € 531,63 € 567,60 € 567,60 €
1,00 Ud. Te PRFV ¢ 800 mm, PN 1,0 MPa, salida ¢ 600 mm (p.o.) 1.425,79 € 1.425,79 € 1.284,20€ 1.284,20 € 694,72 € 694,72 € 739,20 € 739,20 €
1,00 Ud. Te PRFV g 600 mm, PN 1,6 MPa salida g 500 mm (p.o.) 1.019,68 € 1.019,68 € 1.118,72 € 1.118,72 € 496,84 € 496,84 € 688,10 € 688,10 €
6,00 Ud. Te PRFV ¢ 600 mm, PN 1,6 MPa salida g 400 mm (p.o0.) 949,14 € 5.694,84 € 776,72 € 4.660,32 € 462,47 € 2.774,82 € 559,40 € 3.356,40 €
46,00 Ud. Te PRFV g 500 mm, PN 1,0 MPa, salida ¢ 400 mm (p.o0.) 887,68 € 40.833,28 € 816,20 € 37.545,20 € 432,53 € 19.896,38 € 514,90 € 23.685,40 €
Reducciones PRFV con DN didmetro de entrada y DN1 didmetro de salida.
1,00 Ud. Reduccién PRFV ¢ 1000 mm, a ¢ 800 mm, PN 1,0 MPa, (p.o) 5060,45 5.060,45 € 1.288,55 € 1.288,55 € 2.465,72 € 2.465,72 € 1.72430 € 1.72430 €
1,00 Ud. Reduccién PRFV ¢ 800 mm a g 600 mm, PN 1,0 MPa, (p.o) 3894,09 3.894,09 € 821,33 € 821,33 € 1.897,41€ 1.897,41 € 1.548,00 € 1.548,00 €
1,00 Ud. Reduccién PRFV ¢ 700 mm a g 400 mm, PN 1,6 MPa, (p.o) 3404,04 3.404,04 € 898,34 € 898,34 € 1.658,63 € 1.658,63 € 1.636,00 € 1.636,00 €
6,00 Ud. Reduccién PRFV ¢ 500 mm a g 400 mm, PN 1,6 MPa, (p.o.) 2811,56 16.869,36 € 841,82 € 5.050,92 € 1.369,94 € 8.219,64 € 1.599,60 € 9.597,60 €
Té de PRFV para ventosa, de didmetro de salida de igual didmetro que entrada, derivacién en igual diametro o menory en
cualquier angulo, incluidos manguitos de unién en DN y salida en brida en DN1 (DN es didmetro de salida y entrada. DN1 es
didmetro de ventosa)
3,00 Ud. Te de PRFV DN 800 mm, PN 1,0 MPa, para ventosa, con salida en brida g 4”, (p.0.) 871,37 2.614,11€ 583,84 € 1.751,52 € 424,58 € 1.273,74 € 731,00 € 2.193,00 €
10,00 Ud. Te de PRFV DN 1000 mm, PN 1,6 MPa, para ventosa, con salida en brida g 6”, (p.0.) 1625 16.250,00 € 739,04 € 7.390,40 € 791,79 € 7.917,90 € 1.397,50 € 13.975,00 €
4,00 Ud. Te de PRFV DN 1000 mm, PN 1,0 MPa, para ventosa, con salida en brida ¢ 6, (p.o.) 1.123,85 4.495,40 € 620,92 € 2.483,68 € 603,51 € 2.414,04 € 1.161,00 € 4.644,00 €
4,00 Ud. Te de PRFV DN 1000 mm PN 0,6 MPa, para ventosa, con salida en brida g 6" mm, ( p.o.) 950 3.800,00 € 604,86 € 2.419,44 € 462,89 € 1.851,56 € 1.075,00 € 4.300,00 €
Té de PRFV para desagiie, de diametro de salida de igual didametro que entrada, derivacién en igual diametro o menor y en
cualquier angulo, incluidos manguitos de unién en DN y salida en brida en DN1 (DN es didmetro de salida y entrada. DN1 es
diametro de d iie)
2,00 Ud. Te PRFV ¢ 1000 mm PN 1,6 MPa, para desagiie con salida en brida ¢ 200 mm, (p.o.). 1.950,00 3.900,00 € 863,05 € 1.726,10 € 950,14 € 1.900,28 € 1.544,00 € 3.088,00 €
1,00 Ud. Te PRFV ¢ 1000 mm PN 1,0 MPa, para desagiie, con salida en brida 200 mm, (p.o.) 1.330,65 1.330,65 € 748,68 € 748,68 € 648,36 € 648,36 € 1.333,00€ 1.333,00 €
Bridas
2,00 Ud. Brida PRFV DN1000, PN16 1.922,92 3.845,84 € 2.793,15€ 5.586,30 € 936,95 € 1.873,90 € 990,00 € 1.980,00 €
2,00 Ud. Brida PRFV DN800, PN10 1.364,40 2.728,80 € 1.518,59 € 3.037,18€ 664,81 € 1.329,62 € 757,00 € 1.514,00 €
8,00 Ud. Brida PRFV DN600, PN10 972,69 7.781,52 € 887,78 € 7.102,24 € 47395 € 3.791,60 € 533,00 € 4.264,00 €
16,00 Ud. Brida PRFV DN500, PN10 787,17 12.594,72 € 549,30 € 8.788,80 € 383,55€ 6.136,80 € 465,00 € 7.440,00 €
12,00 Ud. Brida PRFV DN400, PN10 598,84 7.186,08 € 357,82 € 4.293,84 € 291,79 € 3.501,48 € 365,00 € 4.380,00 €
Carretes formados por tubos de 1,5 m de longitud y un manguito
1,00 Ud. Carrete PRFV, g 1000 PN 1,6 MPa, SN 5000 N/mZ , de 1,5 ml y manguito (p.0.) 784,37 784,37 € 310,88 € 310,88 € 382,19€ 382,19€ 450,00 € 450,00 €
1,00 Ud. Carrete PRFV, g 1000 PN 1,0 Mpa, SN 5000 N/m?, (p.0.), de 1,5 ml y manguito (p.o.) 425,73 425,73 € 293,33 € 293,33 € 207,44 € 207,44 € 420,00 € 420,00 €
1,00 Ud. Carrete PRFV, g 1000 PN 0,6 Mpa, SN 5000 N/mz, (p.0.), de 1,5 ml y manguito (p.o.) 372,28 372,28 € 284,85 € 284,85 € 181,39 € 181,39 € 400,00 € 400,00 €
1,00 Ud. Carrete PRFV, g 900 PN 1,0 MPa SN 5000 de 1,5 ml y manguito (p.o.) 381,76 381,76 € 259,46 € 259,46 € 186,01 € 186,01 € 310,00 € 310,00 €
1,00 Ud. Carrete PRFV, g 800 PN 1,0 MPa SN 5000 de 1,5 ml y manguito (p.o.) 311,21 311,21 € 223,59 € 223,59 € 151,64 € 151,64 € 265,00 € 265,00 €
1,00 Ud. Carrete PRFV, g 700 PN 1,0 MPa SN 5000 de 1,5 ml y manguito (p.o.) 270,56 270,56 € 192,64 € 192,64 € 131,83 € 131,83 € 215,00 € 215,00 €
1,00 Ud. Carrete PRFV, g 600 PN 1,0 MPa SN 5000 de 1,5 ml y manguito (p.0.) 139,53 139,53 € 166,75 € 166,75 € 67,99€ 67,99€ 190,00 € 190,00 €
1,00 Ud. Carrete PRFV, g 500 PN 1,0 MPa SN 5000 de 1,5 ml y manguito (p.o.) 128,21 128,21 € 136,82 € 136,82 € 62,47 € 62,47 € 150,00 € 150,00 €
1,00 Ud. Carrete PRFV, g 400 PN 1,0 MPa SN 5000 de 1,5 ml y manguito (p.0.) 89,09 89,00 € 120,19 € 120,19 € 43,41€ 43,41€ 125,00 € 125,00 €
Manguitos
1,00 Ud. Manguito PRFV ¢ 1000 PN 1,6 MPa, (p.0.) 196,54 196,54 € 151,98 € 151,98 € 95,76 € 95,76 € 195,00 € 195,00 €
1,00 Ud. Manguito PRFV ¢ 900 PN 1,0 MPa (p.o.) 173,79 173,79 € 131,39 € 131,39 € 84,68 € 84,68 € 175,00 € 175,00 €
1,00 Ud. Manguito PRFV ¢ 800 PN 1,0 MPa (p.0.) 143,2 143,20 € 116,61 € 116,61 € 69,77 € 69,77 € 150,00 € 150,00 €
1,00 Ud. Manguito PRFV ¢ 700 PN 1,0 MPa (p.o.) 128,44 128,44 € 104,62 € 104,62 € 62,58 € 62,58 € 130,00 € 130,00 €
1,00 Ud. Manguito PRFV ¢ 600 PN 1,0 MPa (p.o0.) 122,14 122,14 € 94,85 € 94,85 € 59,51 € 59,51 € 120,00 € 120,00 €
1,00 Ud. Manguito PRFV ¢ 500 PN 1,0 MPa (p.o.) 112,48 112,48 € 73,50 € 73,50 € 54,81 € 54,81 € 90,00 € 90,00 €
1,00 Ud. Manguito PRFV ¢ 400 PN 1,0 MPa (p.o0.) 95,58 95,58 € 68,24 € 68,24 € 46,57 € 46,57 € 80,00 € 80,00 €
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACION (L.V.A. NO INCLUIDO) 2.090.486,25 € 1.263.402,27 € 1.306.859,54 € 1.423.854,65 €
PUNTUACION TOTAL 100,00% 98,50 88,68 85,83
PRECIO 70,00% 70,00 66,56 57,30
X = 70-((n/a)-1)*100 70,00 66,56 57,30
n = importe de la oferta a valorar 1.263.402,27 1.306.859,54 1.423.854,65
a = importe de la oferta mas econdmica 1.263.402,27 1.263.402,27 1.263.402,27
PUNTOS PRECIO 70,00 66,56 57,30
CERTIFICADO DE PRODUCTO 15,00% 15,00 15,00 15,00
SI/NO SI SI SI
PUNTOS CERTIFICADO DE PRODUCTO 15,00 15,00 15,00




